
Má bakalářská práce je postavena především na shrnutí mých vlastních poznatků a zkušeností v rámci
práce s dětmi migrantů. Opírá se o mé tříleté působení v občanském sdružení Berkat. V první části práce
se soustředím na úvod do samotné problematiky migrantů v České republice. Podrobněji se věnuji
samotnému integračnímu procesu a institucím, které hrají v začleňování cizinců do společnosti důležitou
roli. V dalších kapitolách se již zabývám hlavně dětmi migrantů a jejich životem ve škole, v rodině, ale i
jejich psychickými obtížemi, se kterými se v práci s nimi setkávám. Jako konkrétní příklad práce s dětmi
uvádím podrobný popis jednoho z výjezdů s dětmi migrantů mimo Prahu. Na jednotlivých situacích
popisuji konkrétní specifické odlišnosti dětí migrantů od ostatních dětí. V závěru uvádím několik změn,
které by dle mého názoru umožnily zlepšení programů pro děti v rámci občanského sdružení.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

